A sed *propter spem*, id est rem speratam, quæ, tamen modo non apparet, sed *reposita est vobis*, ab æterno reddenda *in cælis*. Et quasi quæreretur: Quomodo ergo tam latens speratur? subdit, *Quam*, ut certam haberetis, *in verbo audistis*, quod utique tenebatur est, quia est verbum *veritatis Evangelii*, id est et plene verum, et bonum nuntium. Ne ergo alibi illam spem quæretis, quam prius intellexistis: *Quod Evangelium, non vos primi habuistis, sed per alios pervenit ad vos*, nec soli habetis. Unde subdit, *Sicut, etc.* Quasi dicat: Pervenit ad vos, dico, ita pure et vere *sicut per me et alios venit in universum mundum, et adhuc est manens in universo mundo*. Quasi dicat non est vobis minus factum, quam aliis Ecclesiis. *Et, cum sit in mundo Evangelium, fructificat ibi*, id est homines fructificare facit per bona opera, et *crescit*, id est excrescere facit augmento scientiæ, et numero fidelium, et non id facit per hoc quod alii plus habeant quam vos, sed ita hoc facit *sicut est in vobis*, et ideo nil debetis superaddere. Est in vobis, dico, *ex ea die*, qua primum per Archippum audistis, credendo, et *cognovistis*, discernendo; quas; dicat. Non supervenientes, scilicet pseudo audistis et cognovistis; sed per primos, scilicet per Archippum et Epaphram. Quid audistis? scilicet *gratiam Dei in veritate*, id est quod totum sit vere ex Deo. *Sicut, etc.* quasi dicat: Ita a prima die audistis veritatem ab Archippo, *sicut postea didicistis* veritatem esse ab Epaphra, prædicationem Archippi confirmante, ut in ore duorum vel trium, etc. (*Deut. xix.*) Epaphra, dico, *charissimo conservo nostro*, quia nobiscum prædicator est. *Qui est fidelis minister Christi Jesu*, id est a Christo electus, vel qui dona Christi ministrat, vel Christo offert bonorum operum vestrorum sacrificia. Et hoc non pro rebus vestris, sed *pro vobis*, id est pro salute vestra; quia salutem vestram desiderans, cœpit adjuvare Archippum. *Qui etiam manifestavit nobis dilectionem vestram*, habitam ad Deum et ad proximum, fundatam esse *in spiritu*, non in carne, quia pro spiritualibus non pro carnalibus diligitis.

C **D** **V** **E** **R** **S.** 9-12. — « Ideo et nos ex qua die audivimus, « non cessamus pro vobis orantes, et postulantes ut « impleamini agnitione voluntatis ejus in omni sapientia et intellectu spiritali, ut ambuletis digne « Deo per omnia placentes, in omni opere bono fructificantes et crescentes in scientia Dei, in omni « virtute confortati secundum potentiam claritatis « ejus, in omni patientia et longanimitate cum gaudio gratias agentes Deo et Patri, qui dignos nos « fecit in partem sortis sanctorum in lumine. »